
 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

Il Direttore del Servizio Prevenzione e Sicurezza 

 
 
Oggetto: SORVEGLIANZA SANITARIA DIPENDENTI ENAS AI SENSI DELL’ART. 41 D.LGS. 
81/2008. NOMINA RESPONSABILE UNICO PROCEDIMENTO (RUP) GEOM. PAOLO ATZORI. 
 
 
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della 

Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 67 

del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 2/10 del 20 gennaio 2022, concernente il nulla osta 

all’immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 69 del 7 dicembre 2021 

avente ad oggetto “Autorizzazione, per il periodo 1 gennaio - 30 aprile, all’esercizio provvisorio del 

bilancio di previsione per l’anno 2022”. 

 
PREMESSO che il Servizio Prevenzione Sicurezza si occupa  della tutela della salute e della sicurezza nei 

luoghi di lavoro ai sensi del D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81; 

CONSIDERATO che tra i vari adempimenti è prevista la sorveglianza sanitaria (art.41 del Decreto Legislativo 

81/2008), la quale viene attuata attraverso protocolli sanitari definiti in funzione dei rischi specifici a cui 

sono potenzialmente sottoposti i lavoratori dell’ente; 

TENUTO CONTO che l’art. 18 lettera g) del testo unico sulla salute e sicurezza sui luoghi di lavoro obbliga il 

datore di lavoro ad “inviare i lavoratori alla visita medica entro le scadenze previste dal programma di 

sorveglianza sanitaria”;  

TENUTO CONTO che il servizio in oggetto è un obbligo di legge ai sensi dell’Articolo 41 del D.Lgs. 81/2008; 

VISTO l’affidamento del servizio di Sorveglianza Sanitaria per un periodo di tre anni (2021-2024) conferito 

con Determinazione del Direttore del Servizio n°630 del 14/05/2021 al Medico Competente, Dott. 

Paolo Incani (contratto Repertorio n. 2266 del 04.08.2021) a seguito dell’esperimento di una 

procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) dell’attività di 

sorveglianza sanitaria e che il dipendente Geom. Paolo Atzori, in servizio presso il SPS dal 

01/03/2021, è in possesso delle qualifiche professionali richieste; 

CONSIDERATO che il soggetto individuato a ricoprire l’incarico di RUP non si trova in situazione di conflitto 

di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;  

 

TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO 
 

DETERMINA 

- la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della Sorveglianza Sanitaria Geom. 
Paolo Atzori. 
 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo 

di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

 

 

Il Direttore del Servizio 

Antonio Cucca 

ENAS Determinazione 0000388/SPS/2022 del 05/04/2022 Pagina 1 di 4

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_0081.htm#041
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_0081.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_0081.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_0081.htm#041


 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 
Fare clic o toccare qui per immettere il testo. 

 
 

ENAS Determinazione 0000388/SPS/2022 del 05/04/2022 Pagina 2 di 4



F7-DE-72-F5-3B-54-B0-AD-66-3D-23-8D-63-B1-88-83-24-16-B6-C5

Validità certificato dal 15/12/2021 12:55:25 al 15/12/2024 12:36:25

Soggetto: Antonio Cucca

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 05/04/2022 16:18:14

S.N. Certificato: 66E1 75CE 4C14 22E6

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0000388/SPS/2022 del 05/04/2022 Pagina 3 di 4



F9-A9-08-49-2F-C4-C4-4B-3D-B9-9A-F5-40-08-B4-BD-E6-ED-BD-70

Validità certificato dal 15/12/2021 12:55:25 al 15/12/2024 12:36:25

Soggetto: Antonio Cucca

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 05/04/2022 16:42:33

S.N. Certificato: 66E1 75CE 4C14 22E6

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0000388/SPS/2022 del 05/04/2022 Pagina 4 di 4


